
de 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

DECRETO n 2 2587/2023 

SÚMULA: Dispõe sobre adjudicação e homologação de 

julgamento proferido pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de 

Apoio, do Processo Licitatório Pregão Eletrônico — SRP n° 

01/2023, dando outras providências. 

EDUI GONÇALVES, Prefeito do Município de Guapirama, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 12: Fica homologado o julgamento proferido pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, 

nomeados pela Portaria n2  24/2022 de 10/03/2022, sobre o Pregão Eletrônico — SRP n2  

01/2023, que tem por, objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS A SEREM DESTINADOS PARA 

UTILIZAÇÃO NA UNIDADE MISTA DE SAÚDE "MARIA IVONE VARGAS FOGAÇA" E 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNÍCIPES ATRAVÉS DA FARMÁCIA MUNICIPAL "IZABEL 

FRANCISCA DOS SANTOS" SENDO ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER 

DE 12 (DOZE) MESES. 

Art. 22: Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor das empresas abaixo relacionadas: 

-NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃOPRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

46.381.269/0001-66 no valor total de R$ 35.662,60 (trinta e cinco mil e seiscentos e sessenta e 

dois reais e sessenta centavos); 

-L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CNPJ 35.250.918/0001-73 no 

valor de R$ 156.521,00 (cento e cinquenta e seis mil e quinhentos e vinte e um reais); 

-FLAVIO QUEIROZ CASSIANO NORTEMED, CNPJ 34.443.180/0001-06 no valor de R$ 243.637,00 

(duzentos e quarenta e três mil e seiscentos e trinta e sete reais); 

-MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARESLTDA, CNPJ 32.421.421/0001-82 no 

valor de R$ 9.740,00 (nove mil e setecentos e quarenta reais); 

-SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 

28.643.008/0001-95 no valor de R$ 85.078,50 (oitenta e cinco mil e setenta e oito reais e 

cinquenta centavos); 

-MARYMED DISTRIPÀ.J.  IDORA DE MEDICAMENTOS ECORRELATOS EIRELI ME, CNPJ 

23.121.920/0001-63 no valor de R$ 3.222,00 (três mil e duzentos e vinte e dois reais); 

-ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

41.347.974/0001-23 no valor de R$ 15.318,00 (quinze mil e trezentos e dezoito reais); 

-MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, CNPJ 

43.231.355/0001-02 no valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais); 

-PROLICITA DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 33.324.795/0001-42 no valor de 

R$ 23.527,70 (vinte e três mil e quinhentos e vinte e sete reais e setenta centavos); 

-NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 14.595.725/0001-84 no valor 

de R$ 4.241,00 (quatro mil e duzentos e quarenta e um reais); 

Rua 02 de Março, n° 460 - Telefone: (043) 3573-1122 — CEP: 86.465-000 

licitacao@guapirama.pr.gov.br 	 www.guapirama.pr.gov. 



Y-9/e1~ 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

-PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

41.141.956/0001-90 no valor de R$ 18.780,00 (dezoito mil e setecentos e oitenta reais); 

-PROGRESSO MED, CNPJ 46.709.597/0001-49 no valor de R$ 39.635,00 (trinta e nove mil e 

seiscentos e trinta e cinco reais); 

-VYP MATERIAL HOSPITALARCOMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 

29.907.666/0001-00 no valor de R$ 27.602,00 (vinte e sete mil e seiscentos e dois reais); 

-RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 

35.042.079/0001-06 no valor de R$ 114.382,00 (cento e quatorze mil e trezentos e oitenta e 

dois reais); 

-CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP, CNPJ 32.743.242/0001-61 no valor de 

R$ 25.074,00 (vinte e cinco mil e setenta e quatro reais); 

-MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI, CNPJ 09.676.256/0001-98 no valor de R$ 22.804,60 (vinte e 

dois mil e oitocentos e quatro reais e sessenta centavos); 

- KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 15.068.089/0001-03 no valor de R$ 

85.795,00 (oitenta e cinco mil e setecentos e noventa e cinco reais); 

-INPHARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 43.607.262/0001-21 no valor de R$ 21.558,50 (vinte e 

um mil e quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos); 

-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME, CNPJ 25.279.552/0001-01 no valor 

de R$ 38.475,40 (trinta e oito mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta centavo:,̀; 

-ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 27.455.068/0001-11 no valor de R$ 898,00 

(oitocentos e noventa e oito reais); 

-CIRURGICA ONIX — EIRELI, CNPJ 20.419.709/0001-33 no valor de R$ 107.064,71 (cento e sete 

mil e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos); 

-EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 23.312.871/0001-46 o 

valor de R$ 17.320,00 (dezessete mil e trezentos e vinte reais); 

-AURAMEDI FARMACEUTICA, CNPJ 19.442.190/0001-25 no valor de R$ 19.024,00 (dezenove 

mil e vinte e quatro reais); 

-NOVA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 41.365.113/0001-78 no valor de R$ 93.461,20 (noventa e 

três mil e quatrocentos e sessenta e um reais e vinte centavos); 

-JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 41.103.222/0001-17 no valor de R$ 

9.879,60 (nove mil e oitocentos e setenta e nove reais e sessenta centavos). 

Art. 32: Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionados, da 

decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 42: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Guapirama (PR), 15 de Fevereiro de 2023 

EDUZ GONÇ tV S 
Prefeito Municipal 

Rua 02 de Março. n° 460 - Telefone: (043) 3573-1122 — CEP: 86.465-000 
licitacao@guapirama.pr.gov.br 	 www.guapirama.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2

